

בפתח החוברת

בדרך כלל, ובפרט בארץ מעוטת אמצעים כשלנו, נושאי המחקר המטופלים יכולים לשמש אספקלריה נאמנה למדי לבעיות הגדולות בהן מתחבט הענף ושבתרונון טמונה הצלחתו המקצועית והכלכלית, עתה ובעתיד לבוא. יתרה מזאת, עצם הקפו המצומצם יחסית של עדר הפרות לחלב בישראל אינו מאפשר לממן כל נושא מחקרי, מעניין ככל שיהיה וחשוב להתקדמותו של הענף בכללותו. יען כי הקף הענף מצומצם למדי ביחד להקשר המדובר כאן, הוא גם לא יכול להוות שוק גדול ובלתי מוגבל לתשומות טכניות, מסחריות, פרמקולוגיות ושירותים למיניהם, אף שכל אלה חשובים וחיוניים לפעילותו התקינה. כתוצאה מכך ובניגוד למה שידוע לנו מארצות גדולות ועשירות מאתנו, אין לצפות לתקציבי מחקר מרשימים ורצופים הממונים בידי מפעלים וחברות המספקים מן התשומות דלעיל לענף הרפת. לכן, גם אם איננו לגמרי לבד בנושא זה, עיקר העול מוטל על משק החלב עצמו – כבר נאמר, ש"הכסף יענה את הכל". במקרה דנן יש לתרגם זאת "החלב יכסה את הכל". אז ככל שיהיה יותר חלב, קרי הרחבת צריכת החלב חשיווקו ובעקבות זה – הגדלת המכסות כן עשוי להיות כיוונו יותר מקיף ליותר מחקרים.

אם נכונה הקביעה, שאמנם נושאי המחקרים משקפים נאמנה את הבעיות הגדולות בהן מתחבט הענף, הרי יש לקחת בחשבון את טווחי הזמן בהם מבוצעים המחקרים השונים. כך שלא בהכרח השלמת מחקר כלשהו חופף לדחיפות בעת שהוחלט עליו. לפעמים דרושות שנים לביצוע המחקר, אף קורה שיש להמשיך ולחזור על ניסוי זה או אחר כדי לאמת את תוצאותיו והמסקנות הנובעות מהן. "גרירה" זאת של מחקרים מעבר ללחץ הבעיות הבוטות בעתות ומקומות מסויימים, לפעמים יוצרת את הרושם של ביצוע מחקר מסויים שעבר זמנו, לכאורה ולכאורה בלבד. חכמת הנגורמים הקובעים את מדיניות התקציב של המחקר בכך, שתהיה להם היכולות לצפות את צרכי הענף בעתיד בטווחיו השונים ולהתמיד לכל טווח ונושא את המימון היעיל ביותר מבחינת שימושיותן של התוצאות בבוא העת.

החוברת הנוכחית של "חקר ומעש" מביאה אוסף ומבחר מעניין של מחקרים בנושאים חשובים לענף: למן סעיפים נכבדים בנושאי ההזנה וההאבסה למעשה, ועד מחקרים בנושאי פוריות וכלכלת הענף.

קריאה מהנה ומחכימה!

מרכזי מלען

המאמרים והמכתבים שמתפרסמים בחוברת זו הם על דעת מחבריהם ואין תוכנם משקף בהכרח את דעת המערכת או מדיניות המ.ב. מוצרים פרטי-ציוד או אף של שיטות תפעול ועבודה מהוות המלצה לגבי השימוש בהם. אין איזכור שמם של חומרים. למעט המקרים בהם נאמר כך מפורשות על ידי גורם שהוסמך לצורך זה על ידי מוכרות המ.ב.